П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 26 апреля 2017 года № 17-17

Присутствовали:

Заместитель Министра -  начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора

Заместитель начальника отдела -
начальник службы РХБЗ ГУ МЧС по Камчатскому краю

Ведущий специалист Государственной жилищной
инспекции Камчатского края

Н.А. Белоуско

А.В. Панов

С.Е. Зыков

С.П. Власова

Глава городского округа «поселок Палана» М.А. Тихонов

Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политики администрации
Тигильского муниципального района Ю.В. Хлыстун

Начальник управления по муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

ВрИО Г лавы Олюторского муниципального района

А.А. Бекетов

С.М. Губарева

Глава Карагинского муниципального района В.Н. Гаврилов

Советник по вопросам ЖКХ администрации Алеутского
муниципального района

И.о. Главы администрации Усть-Болыперецкого
муниципального района

Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского
муниципального района

Начальник управления имущественных отношений
администрации Вилючинского ГО городского округа

Заместитель руководителя управления городского
хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского ГО

Председатель комитета по управления жилищным фондом
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

Заместитель председателя комитета по управлению
жилищным фондом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Заместитель начальника управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры Елизовского муниципального района

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Заместитель генерального директора

Генеральный директор АО «Камчатэнергосервис»

Г енеральный директор АО «ЮЭСК»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Заместитель директора КГУП «Камчатский водоканал»

Начальник отдела ВКХ ОП «Камчатское» АО «ГУ ЖКХ»

О.И. Уткина

Н.В. Козьмина

В.В. Рябов

И.В. Валивач

А.И. Зобнин

A.В. Володкевич

В.И. Логинов

Ю.А. Тихонова

И.Э. Меметов

Д.Э. Зырин

A.В. Лезин

A.В. Пакалов

B.Г. Глебов

B.Ю. Мурзинцев

М.П. Русанович

B.И. Слонский

Ю.А. Ломакин

1. О прохождении отопительного периода 2016-2017 годов и о наличии
топлива на территории муниципальных образованиях Камчатского края.

1.1 Информацию о прохождении отопительного периода 2016-2017 годов
в муниципальных образованиях Камчатского края и о наличии топлива в
муниципальных образований Камчатского края, принять к сведению.

1.2 Рекомендовать администрации Петропавловск - Камчатского ГО
совместно с ПАО «Камчатскэнерго» в соответствии с распоряжением
Дальневосточного управления Ростехнадзора от 01.07.2016, № 190-рп,
проработать вопрос о выполнении предписания Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору в отношении
муниципального имущества, арендованного филиалом Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго».

Информацию о решении вопроса по выполнению предписания направить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок- до 15 мая 2017 года.

2. Об исполнении протокольных решений заседаний рабочих групп
координационного штаба по согласованию планов мероприятий по
подготовке объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда к
зиме 2017-2018г.

2.1 Информацию об исполнении протокольных решений заседаний рабочих
групп координационного штаба по согласованию планов мероприятий по
подготовке объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда
Камчатского края к зиме 2017-2018г., принять к сведению.

2.2 Рекомендовать главам администраций Елизовского, Усть-Большерецкого,
Мильковского, Быстринского, Соболевского муниципальных районов в
Камчатском крае представить информацию об исполнении протокольных
решений заседаний рабочих групп координационного штаба по согласованию
планов мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры и
жилищного фонда Камчатского края к зиме 2017-2018г.

срок -  до 10 мая 2017 года.

2.3 Рекомендовать администрации Усть-Камчатского МР представить в адрес
Министерства информацию о решении вопроса по утверждению норматива запаса
топлива на источниках тепловой энергии ресурсоснабжающей организации ООО

«Коммунэнерго УК МР» в п. Усть - Камчатск, п. Ключи Усть- Камчатского
района

срок - до 10 мая 2017 года.

3. О выполнении мероприятий государственной программы
Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов
Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству
территорий» по основному мероприятию «Ремонт ветхих и аварийных
сетей» в соответствии с приказом Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края № 191 от 23.03.2017г.

3.1 Информацию о выполнении мероприятий государственной программы
Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального
хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий» по
основному мероприятию «Ремонт ветхих и аварийных сетей» в соответствии с
приказом Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края № 191 от
23.03.2017г., принять к сведению.

3.2 Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае
в соответствии с Приказом Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
от 23 марта 2017 года № 191:

- осуществлять контроль за целевым использованием субсидий на
софинансирование расходных обязательств на реализацию программы
Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального
хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края
коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы»,/ далее -  Программа/., а также мониторинга плановых и фактических
расходов при реализации мероприятий Программы;

обеспечить ежемесячное представление отчета (до 05 числа) о
реализации мероприятий по ремонту ветхих сетей тепло-, водо-,
электроснабжения и водоотведения в рамках государственной программы
Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского
края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на
2014-2018 годы»;

- взять на особый контроль и принять необходимые меры для размещения на
электронной площадке аукционов по планируемым мероприятиям по замене
ветхих и аварийных сетей.

срок -  не позднее 31 мая 2017 года

- подготовить и представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края детальную информацию о сроках проведения конкурсных
процедур и строительно-монтажных работ по планируемым мероприятиям по
замене ветхих и аварийных сетей.

срок -  не позднее 31 мая 2017 года

Заместитель Министра -
начальник отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края П.Б. Малюшенко

Протокол вел:
Референт отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края Н.А. Белоуско